

REGISTRE DES QUESTIONS

INFORMATIONS CONCERNANT L'ANNONCE

Collectivité :	Communauté de Communes de l'Argonne Ardennaise
Type d'annonce :	Avis d'appel à la concurrence
Type de procédure :	Procédure adaptée ouverte pour les travaux compris entre 90 000 euros HT et 5 404 000 euros HT
Référence :	20261AA
Date de mise en ligne :	Le lundi 12 janvier 2026 à 17:50:02
Date de clôture :	Le vendredi 06 février 2026 à 12:00:00
Titre :	Réalisation des travaux de construction d'une nouvelle déchèterie intercommunale ZAC "Porte de l'Argonne" à Vouziers
Descriptif :	Réalisation des travaux de construction d'une nouvelle déchèterie intercommunale ZAC "Porte de l'Argonne" à Vouziers

REGISTRE DES QUESTIONS / REPONSES REPONDUES COLLEGIALEMENT

Question n° 7 PROVAL (PROCESS ET VALORISATION)

Posée le 14/01/2026 à 11:59:27

Bonjour. Pourriez-vous nous communiquer l'acte d'engagement en version WORD afin de le compléter plus facilement? Merci d'avance, Cordialement

Répondue le 14/01/2026 à 14:14:52

Bonjour,

*le document en format Word vient d'être mis en ligne dans les pièces de la consultation.
Nous vous invitons à le télécharger.*

Cdt,

Question n° 6 ENTREPRISE JUVIGNY ESPACES VERTS

Posée le 14/01/2026 à 08:46:50

Bonjour,

*Concernant le lot n° 8, pourriez-vous nous confirmer le RAL de la clôture (prix n° 8210) ?
Merci par avance,
Cordialement*

Répondue le 14/01/2026 à 09:21:04

Bonjour,

L'ensemble des exigences techniques et esthétiques relatives aux clôtures et portail est détaillé dans la pièce 3.8 : CCTP_Clôture portail.

Cdt,

Question n° 5 FAYAT BATIMENT - CARI THOURAUD

Posée le 13/01/2026 à 11:37:03

Bonjour,

Serait-il possible d'obtenir un report de remise des offres ?

Merci par avance.

Répondue le 14/01/2026 à 08:28:32

Bonjour,

la date limite de remise des offres ne peut pas être décalée pour des contraintes institutionnelles.

Cordialement,

Question n° 3

PREF'AUB

Posée le 13/01/2026 à 09:05:11

Bonjour.

Pour lot 10 : local DDS.

Pouvez-vous préciser le type de construction que vous souhaitez (traditionnelle ou modulaire) ?

Et pouvez-vous fournir un plan et façades du local ?

Merci d'avance.

Cordialement

Répondue le 14/01/2026 à 09:35:16

Bonjour,

L'ensemble des exigences techniques et fonctionnelles relatives au local DDS est détaillé dans la pièce 3.10 : CCTP_Local DDS.

- **Type de construction** : Le candidat est invité à se référer strictement aux prescriptions de ce document. Le choix du mode constructif (traditionnel ou modulaire) doit répondre aux performances de résistance au feu, de rétention et de ventilation spécifiées dans le CCTP.
- **Plans et Façades** : Conformément à l'organisation de la consultation, les caractéristiques dimensionnelles et l'implantation sont définies par le descriptif technique du CCTP et le plan d'ensemble joint au dossier. Il appartient au candidat de proposer une solution technique (façades et structure) conforme à ces données de sortie.

Il est rappelé que le local doit garantir une sécurité optimale pour le stockage des produits dangereux, conformément aux normes environnementales en vigueur rappelées dans la pièce 3.10.

Cdt,

Question n° 2

COMPA MAINTENANCE

Posée le 13/01/2026 à 07:17:52

Concernant le lot 9, cloison grillagée, serait-il possible d'avoir le plan de principe sous DWG ou DWF ?

Concernant le lot 13, guide berce, je ne comprends pas le plan de principe, particulièrement le cadre bleu ciel sur les vues ISO du CCTP.

Est-il possible de vous proposer un autre design de guide-berce, de notre conception, reprenant les dimensions de celui demandé ?

Merci d'avance.

Répondue le 14/01/2026 à 09:36:41

Bonjour,

Concernant le lot 9, cloison grillagée, serait-il possible d'avoir le plan de principe sous DWG ou DWF ?

Réponse :

Nous vous informons que les fichiers au format .dwg des cloisons ne sont pas communiqués lors de la phase de consultation.

L'attention des candidats est attirée sur le fait que les pièces déjà versées au Dossier de Consultation des Entreprises (DCE) contiennent l'ensemble des données nécessaires à l'établissement d'une offre ferme et définitive, à savoir :

- *Le plan 3.21 : qui définit l'implantation, les altimétries et les principes dimensionnels constructifs.*
- *Les articles 2.1 et 2.2 du CCTP Lot Métallerie : qui précisent les caractéristiques techniques intrinsèques, les performances attendues et les contraintes de matériaux auxquelles le candidat ne peut déroger.*

Le plan de principe au format .dwg sera exclusivement remis à l'attributaire du marché lors de la phase de préparation de chantier.

Ce document servira de base à l'entreprise retenue pour l'élaboration de ses propres plans d'exécution et de fabrication détaillés, soumis à l'approbation de la maîtrise d'œuvre.

Concernant le lot 13, guide berce, je ne comprends pas le plan de principe, particulièrement le cadre bleu ciel sur les vues ISO du CCTP.

Est-il possible de vous proposer un autre design de guide-berce, de notre conception, reprenant les dimensions de celui demandé ?

Réponse :

Nous apportons les précisions suivantes concernant ce poste :

- *Conception sur mesure : S'agissant d'équipements fabriqués spécifiquement pour les besoins de la déchèterie de Vouziers, il ne peut être fourni de plan de principe standardisé ou de détail à ce stade.*

- *Données de chiffrage : L'ensemble des prescriptions techniques (dimensions, matériaux, fixations) est détaillé à l'article 2.3 du CCTP_Métallerie.*

Les photos de référence insérées dans le CCTP_Métallerie, complétées par ce descriptif, constituent une base d'information suffisante pour l'établissement d'une offre ferme et définitive.

- *Contraintes d'exploitation : L'attention des candidats est tout particulièrement attirée sur les conditions d'usage intensif de ces équipements. Les guides berces subissent une extrême sollicitation mécanique (chocs, frottements, poids des bennes).*

Il appartient donc au candidat d'intégrer, dès sa remise d'offre, les dispositions constructives et le choix de matériaux robustes permettant de garantir la pérennité de l'ouvrage conformément aux exigences du CCTP. Les plans de fabrication précis seront à la charge de l'entreprise retenue lors de la phase d'exécution.

Cordialement,

Question n° 1

COMPA MAINTENANCE

Posée le 13/01/2026 à 07:14:49

Bonjour,

afin de pouvoir chiffrer au mieux cet appel d'offres, serait-il possible de décaler la date de remise des offres d'une à deux semaines, idéalement deux ?

Merci d'avance.

Répondue le 13/01/2026 à 14:18:15

Bonjour,

la date limite de remise des offres ne peut pas être décalée pour des contraintes institutionnelles.

Cordialement,
